SÍPguaçuí

PROCESSO INTERNO

N /200

Câmara Municipal de Guacuí
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

N° do Protocolo:

Data da Entrada:

ASSUNTO:

/ PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N?. 010/2Ô14
•I ' \^.

r \ •
\ / V • /

Ementa: "Gpnfere ao Sr. JOSE CARLOS DE ÔLIVEIRA a
deÀplàusó" "1.

■ ■ ■.■vi"

Áutór: Sebastião José Péreirá SobrínHo
Data da Entrada: 09/Q6/2014.

Aos

mil

AUTUAÇÃO

dias do mês de de dois

eu,

documentos que adiante se vêem, Eu_
e subscrevo e assino.

,nesta Secretaria,
_, Secretário, autuo os

:íJí '

Q

cAmaramuniç:ipâlde^uAç^^ . , V ,/

O Vereador z^^ne assinadp;no iiso de suas atribúiçõps legais, submete
à áprècíiação dàCâmará Muhicipal de Guaçuí ó seguinte:' ;

Güaçuí-^ES, 09 dé:junho de:2014.

SEBASTIÃO JOSÉ PEREIRA SOBRINHO
Vereador dá GMG.

'  "N- \ /f ',V; / •

.  ; I ' / Impresso émpapèíréciclado.í' ^
'  ' ' f' I ■, yPraça Joãò Acaçinho, Ó2,1° Andai" Guaçul-ES CEP 29560-000' -' Telefax (28) 3553,1540

(  ■

'.- l i '

)  ■ ■ l . ■

K  I '- ' _•

V  'I ) ^ •

'  i - '• ■ ' .V ■
>- (

r'

!  Câníara MunicipaCde Çuaçui ' !
V  Estado dó Espírito S ^

PRÓJETÒ DE DECRETO DO LfelSLATIVO Ò10/20T4
^ ^ y ■/ i - : /XL

A PR a V A D D
"Confere Sr.( JOSÉ CARLOS DE
OLIVEIRA a Moçãp_de Apíausp."

■ ■ . ; "■ í"' - ' -,í -J ' -k-

;y.^

.  A AAiiMiVírv-Vl Í-Iíi riiin/^iif.Ã, comiiMi-ci" t'" - ' ' 1 > >

y  V PROJETO DE DECRETO

Art. 1-. Concede Senhor JOSÉ CARLOS DE.ipLIVÉIRA a Moção de
Aplauso.';, V-

Art. 2^^. Este Decreto entra em vigòf há data desua publicàçãò. ; ̂' •

V  ■ Sala das Sèásões br. FranciSGO Lacerda dé Aguiar.
:- í-. ■

MWM ; REPÚBLICA FEDERATIVA DO BR/^SIL £'< ' ©}l( ' ; >1

ã)

ESTADO DQ ESf?IRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLICIA CIVIL
SPTC / DEPARTAMÈNTODE IDENTIFICAÇÃO

iW

NAO ASSINA

ASSINATURA DO TITULAR

carteira DE IDENTIDADE ]ÍStg€(ÍIEíg»lgS

VÁLIDA EM TODO O TERRITÓRID NACIONAL t^igaiggimiSjí^iCi

REGISTRO

geral 1.060.694-es

NOME

JOSE CARLOS DE OLIVEIRA

DATA OE _

EXPF.DIÇÃC09.06.201 1

IFILIAÇÃO

JOSÉ DE OLIVEIRA E IRENE ABREU DE OLIVEIRA

NATURALIDADE

GUAÇUl/ES
DOG. ORIGEM

CERT. CAS. 874, FL 63 LV 28 J FARIA JR

gUAÇUl - ES - 27.04.1995

002.958.267-97

24.11.1954

D/\TA DE NASCIMENTO

1040

:LEINg7.116DEg9/08/83 '.- Q >

' / l

GàmaraMunicipaC cfeÇuaçuí
Estado dò Espírito Santo

Projeto dé Decreto do Legislativo n- 010/2014 -
"Confere ao Senhor "JOSÉ CÁRLOS DE
OLIVEIRA" a Moção de Aplauso".

; Autor: Sebastião José Pereira Sobrinho
^  Vereador da CMG

RH.

Autuação na . secretária da , Câmara
i  . ^.

Municipal de Guaçuí, ÈS, na data de i

10/06/2014. ,

Nesta data faço remessa destes autos áo

Assessor Jurídico da Câmara Municipal de

Guaçuí, ES. Após o parecer dO douto

Procurador dê-se vista às Comissões

Pèfmanentes cóm competência espécífica

nos autos - alínea b, do inciso II, dp artigo

39 do Regimento Interno da Câmara ,

Municipal de Guaçuí, ES ^

Sala das Sessões, 10 de junho de 2014.

'  r ̂

Presidente dá CMG

o  ■

■  i

Câmara Municipal de Guâçui
-  , Estado do Espírito Santo . .

PARECER DO PROCURADOR lURIDICO

Projeto de Decreto n- 010/2Ó14 - Confere^
ao Sr. "José Carlos de Oliveira", a Moção de!
lApJau^J

J -•

' Autoria; Vèreador Sebastião José Pereira Sobrinho.

Senhor Presidente: , - -

Cabe inÍGial destacar que a proposta encontra amparo no Regimento Interno da.
Câmara Municipal de Guaçuí, no inéiso VI do artigo 266, a saber:

Art. 266. As honrarias 'conferidas pela Câmara Municipal de Guaçuí, são as
.  , seguintes: - . - , ' ■■

VI- Moção de aplauso.. : . -

O presente Projèto dé Decreto, com os documentos que seguem acostados, sugere
que seja conferida a Moção de Aplauso aò mencionado ;n ep/graphe.

Asfsim, está^a Projeto de Decreto ide, acordo do Regimento Interno i.da Câmara
íMunicipal de Guaçuí, devendo ser apreciado pelo' plenário, respeitadas ás norhnas
regimentais. " , í ' ~ •

É o párécer, s.m.j. . , ,

Guaçuí-ES., 06 de junho dè;20l4.

MARCO ANTONIO GOSTA

Procurador da CMG

•  ■■f
Parecei do Pro.curadbr"'d a C'ânia"ra M lin ic ip a,r"de Guáç'Vl-'E S "

-y- ■

j  ■ !r

- y
■y '■ (:<■ . Câmara Municipal de Guaçuí

■  Éstgdo do,Espífitó Santo..:' í .
X. 7

,  í

, L \

• ••■ \

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N° 010/2014 - Confere ao
Sr. "JGSE CARLOS DE OLIVEIRA", a Moçâò de Aplauso: .,1": -

■ Z'

"V

Exfhó. Sr. Presidente:

Nós„'/n^/íne assiriados, membros da Comissão de Justiça e Redação Final da
■  Câmara Municipal de Guàçiii, somos pe\à TRAMITAÇÃO NÕkMAL dò Projeto

de Decretp do Législativo n-. OlO/ZOl^, de autoria dp Vereador Sebastião
José Perpira Sobrinho,, de ácordp com ò Parecpf do Àssésspr Jürídico desta'

'  Casa de Leis. ' ̂ ^ ; " - -
i. • 7

v; I

Sala das Sessões; Dr. Francisco Lacerdà de Aguiar. , '

Guaçuí-ÉS, 16 de.junhó dé 2^1,4.

CARLOS LÒMÈU DÉ ÒLIVÉlfcv.

,  - -V

PAULO HENRIQUE COÜZI ROSA

SEBASTIÃO JOSE PEREIRA SOBRINHO

Relator

- Presidente - >

rv

- Membro •:; ^

■  - I \y' ■ I
)  l

! ■ ■ ■
^ .

1. ■ ,

;.Práçd João Acòcinho, 02, 1° Andar - Guoçuí-ES - CEP 29560-000 .- Telefax (28) 3553 1540 ,. '

\

Câmara Municipal de Guaçuí
"  . . ■ Estado do'Espírito Santo - . ■ '

DECRETO LEGISLATIVO N°. 172/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Guaçuí-ES, no uso de suas atribuições legais, e
em conforrnidade com o Regimento Interno, promulga o seguinte: -

,  .'pECRE'T.O . . .

Artigo I®. Confere à personalidade abaixç relacionada, a "Moção de Aplausos", a saber:

JOSE.CARLOS DE,OLIVEIRA - • .

Artigo 2®. Este Decreto entra .em vigor na data dè sua publicação,; revogadas as
disposições em contrário. \ .

•  ' ' ' " • • " .

Registré-se, Publique-se e CumprarSé.

Sala das Sessões "Dr. Francisco Lacerda de Aguiar"; .

Guaçuí-ES., 06 de'agosto de 2014. ,

WAq N SR. T> SO \ÁZ^A'
:  . VVíiidtvict da \

Praça João Acqcinhb, 02, 1° Andar Guaçuí-ES CEP 29560-000 - Telefax (28)-3553 154Ò